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Klage over gylleudspredning på jord, hvor anden gylleaftale er gældende, og hvor jorden i henhold 

til gældende miljøgodkendelse er reserveret. 

 

 

Der udspredes i dag gylle på et jordstykke, der i henhold til gældende miljøgodkendelse for 

Allindemaglegård , Allindemaaglevej, Allindemagle 4100 Ringsted, er medregnet i 

udspredelsesarealerne for denne. 

 

Gyllen der bliver udspredt bliver hentet på Bolettesminde, Tingerupvej 49, Tingerup 4330 Hvalsø, 

og derefter kørt til container opstillet på markareal på Allindemaglevej.  

 

For det pågældende grundstykke gælder en begrænset udbredning af gylle fra Allindemaglegården i 

henhold til miljøgodkendelsen af 18. juni 2008. 

I samme miljøgodkendendelse fremgår det helt tydeligt på side 6: 

 

”Alle udbredningsarealer i Ringsted kommune ligger i nitratklasse 2,  ifølge kort-materialet i den 

digitale ansøgning. Det udløser et krav om at der maximalt må udbringes husdyrgødning, der svarer 

til 0,9 DE/ha” 

 

Der blev i 2008 udspredt gylle på arealet fra 11.  marts (frossen jord og snedækket) samt fra 8. 

august.  I November blev der udsat ca.: 250 får, som gik og gødede jorden til lidt effter årskiftet 

2008/2009. Og nu igen d. 10. marts gylle fra Tingerup. 

 

I miljøgodkendelsen er der indføjet tilladelse til at udføre gylle fra Allindemaglegård til arealer i 

Holbæk kommune for den gylle, der ikke kan anvendes på Allindemaglegård grundet jordens 

struktur og areal. Der ses ikke at være tilladelse til at indføre gylle, hvilket også vil være i strid med 

miljøgodkendelses intention og formål. 

 

Det areal, der er indregnet i den gylleudlægning, der er tilrådelig fra allidnemaglegårdens 

svineproduktion, er nu 3 gange på 12 måneder blevet påført gylle, hvoraf de 2 gange er gylle fra 

familien Knudsens andre svineproduktioner i Tingerup.  

 

Dette er en klage over den Overgødskning, der foregår på dette areal ved allidnemagle under 

Allindemaglegård. Overgødskning skal forsås på den måde, at der netop på dette areal, er begrænset  

tilladelse til udspredning af husdyrgødning. 

 

 

Ringsted kommune er dags dato tilskrevet pr. email vedhæftet fotos far både tilkørslen af gylle og 

afhentning i Tingerup på gården Bolettesminde. 

 

 

Miljø- og Planlægningsudvalget 
MPU alm. del - Bilag 411 
Offentligt            OMTRYK



 

 

 

 

Denne klage vil blive sendt til : 

 

 

region Sjælland: Jordbrugskommissionen og Tilsynsrådet  

 

Plantedirektoratet 

 

Miljøklagenævnet 

 

Miljøministeriet 

 

Danmarks Naturfredningsforening 

 

Økologisk råd 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mona Blenstrup 

Holbækvej 236 

Allindemagle 

4100 Ringsted 


